
1 

 

Farní listy – 7. NEDĚLE V MEZIDOBÍ – 23.2.2025 
 

Společné informace Vícov, Kostelec, Ohrozim  
 

• PODĚKOVÁNÍ  
➢ Děkuji vám všem, kteří podporujete svoji farnost finančně, službou   

ve farnosti, nebo modlitbou.    
 

• JUBILEJNÍ ROK 2025 
➢ Všechny plakátky a materiály k tomuto jubilejnímu roku 2025 

vyhlášený papežem Františkem můžete najít na našich farních 
stránkách www.kostelec.dpv.cz , nebo na www.jubileum2025.cz 

 

• SBÍRKA HALÉŘ SV. PETRA  
➢ Proběhne DNES 23.2.2025 ve všech farnostech při mši svaté. Všem 

dárcům Pán Bůh zaplať!  
 

• MŠE SVATÉ NA POPELEČNÍ STŘEDU 5.3.2025 
➢ Ohrozim 17:00 – mše sv. s udílením popelce  
➢ Kostelec 18:15 – mše sv. s udílením popelce  

 

• DOBA POSTNÍ – MODLITBY KŘÍŽOVÉ CESTY  
➢ Kostelec na Hané – pátek 16:30, neděle 15:00 

➢ Ohrozim – středa 16:30, neděle 10:30 

➢ Vícov – čtvrtek 16:30, neděle 9:00 

➢ Stařechovice – sobota 16:00 
 

• PŘÍPRAVA NA BIŘMOVÁNÍ 
➢ Začala ve Vícově příprava na svátost biřmování, pokud se chcete také 

ještě připravit na svátost biřmování a přidat se tak více informací 
osobně u otce Petra.  

 
 

• ÚMYSLY BŘEZEN 2025 
So 
1.3. 

16:30  
Stařechovice 

 

NE  
2.3. 

8:00 
Vícov 

Za Václava Ryšánka, manželku  
a dvoje rodiče  

9:30 
Kostelec na Hané 

Za + Jaroslavu Vychodilovu, živé  
a + přátelé a dobrodince  

11:00 
Ohrozim 

 

http://www.kostelec.dpv.cz/
http://www.jubileum2025.cz/


2 

 

Po  
3.3. 

17:00 
Lešany  

Na místní úmysl 

Út  
4.3. 

8:00 
Kostelec na Hané 

Za živou a + rodinu Staroveckou  
a duše v očistci   

ST 
5.3. 

17:00 
Ohrozim 

POPELEČNÍ STŘEDA - Začátek 
doby postní 

18:15 
Kostelec  
na Hané 

POPELEČNÍ STŘEDA – 
Začátek doby postní  
Za + Jiřího Dostála  

Čt  
6.3. 

17:00 
Vícov 

Za Stanislava Doležela a bratry  

Pá  
7.3. 

17:00 
Kostelec na Hané 

Za + Jaroslava Přecechtěla  
a sourozence  

So  
8.3. 

16:30  
Stařechovice 

Za rodiče Anežku a Vladimíra Spáčilovy  

NE  
9.3. 

8:00 
Vícov 

Za Aloise Třísku, manželku a děti  

9:30 
Kostelec na Hané 

Na poděkování za 85. let života 

11:00 
Ohrozim 

Za živou a + rodinu Valovu  

Út 
11.3. 

8:00 
Kostelec na Hané 

Za Ludmilu Zemánkovou a syna, za 
Štěpánku Krejčí a manžela 

St 
12.3. 

17:00 
Ohrozim 

 

Čt 
13.3. 

17:00 
Vícov 

Za + rodiče Luňáčkovy a děti  

Pá 
14.3. 

17:00 
Kostelec na Hané 

Za oboje dvoje rodiče, za sestru  
a Elišku 

So 
15.3. 

16:30  
Stařechovice 

Za Josefa Vitáska, manželku, syna  
a dceru  

NE 
16.3. 

8:00 
Vícov 

Za Pavla Makového a rodiče  

9:30 
Kostelec na Hané 

Za farníky  

11:00 
Ohrozim 

Za živou a + rodinu Chlupovu  

Út 
18.3. 

8:00 
Kostelec na Hané 

Na úmysl dárce  



3 

 

ST  
19.3. 

17:00 
Ohrozim 

SLAVNOST SV. JOSEFA 

18:15 
Kostelec na Hané 

SLAVNOST SV. JOSEFA 
Za + Josefa Snášela, celou živou  
a + rodinu 

Čt 
20.3. 

17:00 
Vícov 

 

Pá 
21.3. 

17:00 
Kostelec na Hané 

Za + Michala Bartoše, živou a + rodinu 

So 
22.3. 

16:30  
Stařechovice 

 

NE 
23.3. 

8:00 
Vícov 

Za Františka Waltra, manželku a děti  

9:30 
Kostelec na Hané 

Za Josefa a Boženu Kristkovy a syna 

11:00 
Ohrozim 

Za + manžela, syna a snachu  

ÚT 
25.3. 

17:00 
Kostelec na Hané 

SLAVNOST ZVĚSTOVÁNÍ PÁNĚ 
Za + Aloise Vláčila, dceru Alenu  
a duše v očistci 

St 
26.3. 

17:00 
Ohrozim 

 

Čt 
27.3. 

17:00 
Vícov 

Za farníky 

Pá 
28.3. 

17:00 
Kostelec na Hané 

Za živou a + rodinu Pinkavovu, 
Kučerovu, Zímovu, Vajdakovu  
a duše v očistci 

So 
29.3. 

16:30  
Stařechovice 

 

NE 
30.3. 

8:00 
Vícov 

Za Filipa Trnečku a rodiče  

9:30 
Kostelec na Hané 

Za + Boženu a Františka Greplovy, 
jejich rodiče a sourozence a jejich živé  
a + rodiny 

11:00 
Ohrozim 

Za + rodiče Elišku a Josefa Třískovy  

 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ Čt 16:45 – 16:55, Ne 7:45 – 7:55  

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ St 16:45 – 16:55 a Ne na požádání po mši sv. 

 

• SBÍRKA Z MINULÉ NEDĚLE 16.2.2025 

➢ Minulou neděli 16.2.2025 jste darovali na opravy: 2 960 Kč                                    
Všem dárcům Pán Bůh zaplať za vaše dary!  

 

• VOLNÉ ÚMYSLY FARNOSTI OHROZIM 
➢ Středy – 17:00 zimní čas, 18:00 – letní čas 

▪ 26.2., 12.3., 19.3., 26.3., 2.4., 9.4., 16.4., 23.4., 30.4., 7.5., 14.5., 
21.5., 28.5., 4.6., 11.6., 19.6., 25.6. 

 

➢ Neděle – 11:00  
▪ 16.3., 20.4., 27.4., 4.5., 11.5., 18.5., 25.5., 8.6., 22.6., 29.6. 

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ Út 7:45 – 7:55, Pá 16:30 – 16:55 Ne 9:15 – 9:25  

 

• SBÍRKA Z MINULÉ NEDĚLE 16.2.2025 

➢ Minulou neděli 16.2.2025 jste darovali na opravy: 7 677 Kč                                    
Všem dárcům Pán Bůh zaplať za vaše dary!  

 

• VOLNÉ ÚMYSLY – STAŘECHOVICE  
➢ Soboty 16:30 - 22.3., 30.3., 5.4., 26.4., 17.5., 24.5., 7.6., 14.6., 21.6., 28.6.  

 

• VOLNÉ ÚMYSLY – I. POLOLETÍ 2025 – Kostelec na Hané 

➢ NEJSOU UŽ ZÁDNE VOLNÉ ÚMYSLY!!!  
 

• TOPENÍ V KOSTELE  
➢ V neděli se topí ve všech lavicích v chrámové lodi a ve všední den 

pouze v prvních čtyřech lavicích po obou stranách.  
 
 
 
 
 
 
 

Informace pro farnost Vícov 

Informace pro farnost Ohrozim 

Informace pro farnost Kostelec na Hané  



5 

 

• ROZPIS NA VEDENÍ KŘÍŽOVÉ CESTY 
➢ Už nyní se můžete zapsat v předsíni kostela na nástěnce na vedení 

křížové cesty v době postní. Prosím zvláště společenství ve farnosti, 
aby se zapsaly. Děkuji.  
 

➢ Křížové cesty budou v době postní  

▪ každý pátek v 16:30 (zimní čas) 17:30 (letní čas)  

▪ každou neděli v 15:00 
 

• Z PASTORAČNÍ RADY  
➢ 1. Modlitba + slovo P. Petra  
➢ 2. setkání Kostelců 21.6. – projednání průchod farní zahradou, 

koncert chrámových sborů (ozvučení), popř. rozlévání vína na farní 
zahradě 

➢ 3. pastorační plán do 31.8. 

▪ St 5.3. – Popeleční středa – mše sv. v 18:15 

▪ St 19.3. – Slavnost sv. Josefa – mše sv. v 18:15 

▪ Út 25.3. – Slavnost Zvěstování Páně – mše sv. v 17:00 

▪ So 12.4. – Předvelikonoční úklid kostela od 8:00 

▪ Ne 13.4. – Květná neděle – mše sv. s žehnáním ratolestí v 9:30 a 
od 14:00 – 15:30 Svátost smíření  

▪ Čt 17.4. – Zelený čtvrtek – mše sv. na památku Poslední večeře 
Páně v 18:30 a po mši sv. adorace v Getsemanské zahradě  

▪ Pá 18.4. – Velký pátek – křížová cesta kolem kostela v 9:00                   
a v 15:00 Velkopáteční obřady v kostele  

▪ So 19.4. Bílá Sobota – kostel otevřen k modlitbě od 10:00 – 16:00  

▪ So 19.4. Vigilie Zmrtvýchvstání Páně ve 20:00  

▪ Ne 20.4. Slavnost Zmrtvýchvstání Páně – mše sv. v 9:30 a na 
závěr mše sv. žehnání velikonočních pokrmů  

▪ Po 21.4. Velikonoční pondělí – mše sv. v 9:30 

▪ Pá 23.5. – Noc kostelů (kdo se chce zapojit ať osobně osloví 
pana Jiřího Vrbu)  

▪ Čt 29.5. Slavnost Nanebevstoupení Páně – mše sv. v 18:30  

▪ Pá 30.5. Poslední májová pobožnost Stařechovice  

▪ So 7.6. Vigilie Seslání Ducha Svatého – mše sv. s obnovou 
biřmovacích závazků ve 20:00 

▪ Ne 8.6. Slavnost Seslání Ducha Svatého 

▪ So 21.6. Setkání Kostelců – koncert chrámových sborů v kostele 



6 

 

▪ Ne 22.6. Slavnost Těla a Krve Páně – Boží Tělo – mše sv. v 9:30 
a poté eucharistický průvod po ulici Rynk  

▪ Pá 27.6. Slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova – mše sv. na 
poděkování za školní rok na farní zahradě v 18:00 (zpívá schóla) 

▪ Ne 29.6. Slavnost sv. Petra a Pavla – Adorační den farnosti, mše 
sv. v 9:30 a od 10:30 – 18:00 výstav NSO a možnost tiché adorace 
a v 18:00 společné ukončení. 

▪ So 19.7. a 26.7. brigády na farní zahradě před Jakubskou poutí  

▪ Po 21.7. – 25.7. Boží tábor v areálu farního dvora (příměstský 
tábor) 

▪ Ne 27.7. Jakubská pouť  

▪ Pá 15.8. Slavnost Nanebevzetí Panny Marie – mše sv. v 18:00  

▪ Ne 31.8. Mše sv. na poděkování za úrodu   
 

• POSTNÍ DUCHIVNÍ OBNOVA VIR V AKS  
➢ Arcibiskupský kněžský seminář v Olomouci zve svobodné muže, 

kteří rozlišují své povolání od 17–35. let na postní duchovní obnovu 
ve dnech 21.3. – 23.3.2025 Duchovní obnovu povede P. Radim 
Kuchař. Další informace naleznete na www.knezskyseminar.cz  
 

• SETKÁNÍ PÁRŮ S BŘEMENEM ROZVODU  
➢ Otec arcibiskup Mons. Josef Nuzík zve všechny manželské a 

partnerské páry, které si prošly rozvodem a nesou si toto břímě do 
dalšího vztahu, k vzájemnému setkání a sdílení jejich životní cesty 
ke Kristu. Setkání se uskuteční v sobotu 1.3.2025 od 9–17 hodin 
v arcibiskupském paláci v Olomouci. Registrace do 10.2.2025.             
Více informací a registrace na www.rodinnyzivot.cz 

 

• DIECÉZNÍ SETKÁNÍ CHRÁMOVÝCH HUDEBNÍKŮ 
➢ V sobotu 22.3.2025 od 9:00 v arcibiskupském paláci v Olomouci, kde 

bude program na téma o symbolech v hudbě J.S. Bacha a hlavním 
hostem bude prof. Johannes Ebenbauer z Vídně a ve 14:00 bude 
mše svatá v katedrále sv. Václava v Olomouci, kterou bude 
celebrovat Mons. Antonín Basler, pomocný biskup olomoucký 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ostatní informace  

http://www.knezskyseminar.cz/
http://www.rodinnyzivot.cz/


7 

 

• MLÁDEŽ DĚKANÁTU PROSTĚJOV 
➢ CROSSNA – v pátek 7.3.2025 začíná se v 19:00 mši sv. v kostele                 

sv. Petra a Pavla ve Vřesovicích a poté spolčo na faře.  
 

➢ SPOLČO VIP – v pátek 21.3.2025 v 18:00 mše sv. v kostele Povýšení 
sv. Kříže v Prostějově a poté spolčo na CMG.  

 

• SBÍRKA MISIJNI NEDĚLE 2024 - výsledek 
➢ V celé olomoucké arcidiecézi vynesla 5 157 728 Kč                                     

Všem dárcům Pán Bůh zaplať!  
 
 

Modlitba za papeže Františka  
Pane Ježíši Kriste,  

děkujeme Ti, že jsi nám daroval papeže Františka.  

Prosíme Tě za jeho uzdravení,  

žehnej mu a naplňuj ho stále svým Duchem Svatým,  

ochraňuj ho ode všeho zlého  

a naplňuj ho svou láskou.  

Amen. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

 

POŘAD BOHOSLUŽEB OD 23.2. – 2.3.2025 

 
 

Den Liturgická oslava Čas a místo Úmysl mše svaté 

NE 

23.2. 

7. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 

Sbírka Haléř sv. Petra  

8:00 
Vícov 

Za Aloise Waltra, sestru  
a rodiče  

9:30 
Kostelec  
na Hané 

Za Věru a Rudolfa 
Melicharovy  

11:00 
Ohrozim 

Za + Jiřího Vychodila, 
živou a + rodinu 
Vychodilovu  

Po 
24.2. 

Pondělí  
7. týdne v mezidobí  

  

Út 
25.2. 

Úterý  
7. týdne v mezidobí  

8:00 
Kostelec  
na Hané 

Na úmysl dárce  

St 
26.2. 

Středa  
7. týdne v mezidobí  

17:00 
Ohrozim 

 

Čt 
27.2. 

Nezávazná památka  
sv. Řehoře z Nareku, opata 

17:00 
Vícov 

Za farníky  

Pá 
28.2. 

Pátek  
7. týdne v mezidobí  

17:00 
Kostelec  
na Hané 

Za + Jitku Kličkovu, 
rodiče z obou stran a 
duše v očistci 

So 
1.3. 

Sobotní památka  
Panny Marie  

16:30 
Stařechovice  

 

NE 
2.3. 

8. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

8:00 
Vícov 

Za Václava Ryšánka, 
manželku a dvoje rodiče 

9:30 
Kostelec  
na Hané 

Za + Jaroslavu 
Vychodilovu, živé  
a + přátelé a dobrodince 

11:00 
Ohrozim 

 


